

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2006.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	1,00	SERV	50,00	50,00
TOMOGRAFIA DA COLUNA LOMBAR E LOMBO SACRA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	150,00	150,00
TOMOGRAFIA DA COLUNA DORSAL	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	150,00	150,00
TOMOGRAFIA DO ABDOMEM SUPERIOR OU TOTAL	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	230,00	230,00
TOMOGRAFIA DO TÓRAX	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	230,00	230,00
TOMOGRAFIA ÓRBITAL/HIPÓFISE/SELA TÚRSICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	150,00	150,00
TOMOGRAFIA DA COLUNA SERVICAL	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	150,00	150,00
TOMOGRAFIA DO PESCOÇO	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	150,00	150,00
TOMOGRAFIA DE PELVE	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	230,00	230,00
TOMOGRAFIA RENAL	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	230,00	230,00
TOMOGRAFIA TM (ARTICULAÇÕES TEMPORO MANDIBULAR)	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	150,00	150,00
TOMOGRAFIA MASTÓIDE/OUVIDOS/OSSO TEMPORAL	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	150,00	150,00
ECODOPPLER.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	100,00	100,00
ENDOSCOPIA DIGESTIVA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	100,00	100,00
TOMOGRAFIA DAS ARTICULAÇÕES	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	150,00	150,00
TOMOGRAFIA ATM BILATERAL	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	150,00	150,00
TOMOGRAFIA DO CRÂNIO	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	130,00	130,00
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	7,00	EXAM	141,4286	990,00
ECOCARDIOGRAMA.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	4,00	EXAM	100,00	400,00
VENCIMENTO.	LAURA BORELLA ZANCO	310.217.609-78	1,00	PGTO	140,00	140,00
FENOBARBITAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	12,00	12,00
IGE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	45,00	EXAM	7,00	315,00
PCR.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	1,00	6,00
TAP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,00	6,00
POTASSIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	3,50	24,50
PSA LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	22,00	EXAM	1,00	22,00
PESQUISA DE LEOCOCITOS NAS FEZES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
TEMPO DE SANGRAMENTO E COAGULAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	1,00	3,00
TGO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	1,00	9,00
KPTT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,00	3,00
HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	86,00	EXAM	8,00	688,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
HEMOGLOBINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	0,10	0,10
BILIRRUBINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	1,00	5,00
ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	2,00	12,00
TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	18,00	EXAM	10,00	180,00
MUCOPROTEINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	1,00	4,00
COPROCULTURA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	15,00	15,00
SODIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	3,50	17,50
PSA TOTAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	15,00	45,00
ASO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	1,50	19,50
AMILASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
PESQUISA DE FUNGOS NAS FEZES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
VLDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	0,10	0,10
CPK	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	8,00	16,00
PCR ULTRASSENSIVEL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	17,00	68,00
CALCIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,00	3,00
CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	17,00	EXAM	1,50	25,50
LDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	0,10	0,40
LATEX	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	1,00	6,00
HEMATOCRITO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,50	2,50
HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	12,00	12,00
PARAZITOLOGICO DE FEZES (EPF).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	14,00	EXAM	3,00	42,00
HDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	5,00	75,00
FERRO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,00	3,00
GLICEMIA DE JEJUM.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	61,00	EXAM	7,00	427,00
PROLACTINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
URÉIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	11,00	EXAM	1,00	11,00
PESQUISA DE SANGUE OCULTO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	2,00	6,00
TRIGLICERIDEOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	32,00	EXAM	4,00	128,00
FERRITINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	5,00	5,00
T 4 LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	14,00	EXAM	10,00	140,00
VHS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	22,00	EXAM	1,00	22,00
TIG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	5,00	30,00
FOSFORO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,50	3,50
FOSFATASE ALCALINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
GLICEMIA APOS SOBRECARGA DE DEXTROL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	8,00	56,00
TRANSFERRINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	6,00	6,00
COLESTEROL TOTAL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	32,00	EXAM	5,00	160,00
TGP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	1,00	5,00
VDRL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
UROCULTURA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	5,00	75,00
BETA HCG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	7,00	28,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARIMBO TRODAT 4911	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	662,55	662,55
TRANSFORMADOR 6/200	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	8,00	8,00
FONTE PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	35,00	35,00
TOMADA UNIVERSAL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	2,50	2,50
BORRACHA CARIMBO TRODAT 4912	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	6,00	6,00
CARIMBO TRODAT 4912	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	26,00	26,00
TONER PARA COPIADORA.	JOSE VICENTE MARTINS - ME	83.418.467/0001-83	1,00	UNI	210,00	210,00
BROCA KGS 1011 DIAMANTADA.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	10,00	UNI	4,80	48,00
Z 100 REP A2 4G.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	CAIXA	48,40	48,40
PRIME & BOND 2-1 REFIL 4 ml.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	45,90	45,90
AFASTADOR LAT. P/ FOTO ADULTO	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	22,10	22,10
GERMIKIL.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	3,00	LT	63,90	191,70
HYDRO C.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	CAIXA	23,00	46,00
CARIOSTATICO 10 ml.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	FR	7,70	38,50
BROCA KGS 1012 DIAMANTADA.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	3,00	UNI	4,80	14,40
Z 250 REP 3M 4G	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	CAIXA	64,70	64,70
BROCA KGS 1090 DIAMANTADA	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	10,00	UNI	4,80	48,00
ALGODAO EM ROLO C/100.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	20,00	UNI	1,20	24,00
BROCA KGS 1015 DIAMANTADA	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	3,00	UNI	4,80	14,40
ZZ BICARBONATO C/15	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	3,00	PC	39,10	117,30
ANESTESICO TOPICO GEL 12 g..	DENTAL MED SUL ARTIG. ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	12,00	UNI	3,52	42,24
LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE C/100.	DENTAL MED SUL ARTIG. ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	60,00	CAIXA	8,20	492,00
MICROBRUSH APLICADORES DESCRTAVÉIS REGULAR C/ 100.	DENTAL MED SUL ARTIG. ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	10,00	CAIXA	8,50	85,00
AMALGAMA EM CAPSULA UMA DOSE.	DENTAL MED SUL ARTIG. ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	500,00	UNI	1,06	530,00
MOLDEIRA P/ USO ODONTOLOGICO.	DENTAL MED SUL ARTIG. ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	500,00	UNI	0,26	130,00
FLUOR GEL NEUTRO 200 ml.	DENTAL MED SUL ARTIG. ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	6,00	UNI	2,50	15,00
CERA EM PASTA AMARELA 375g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	LATA	7,49	59,92
ECORDIOGRAMA COM DUPPLER	CLÍNICA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA DE CURITIBA S	04.200.691/0001-28	2,00	SERV	100,00	200,00
LÁPIS DERMATOGRÁFICO N. 7600.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	8,20	8,20
FITA MÉTRICA 1,50M EM PLÁSTICO.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	5,50	5,50
ELETRODUTO VALUTRODE 8X13 CM, AUTO-ADESIVO RETANGULAR C/ 02.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	2,00	UNI	22,80	45,60
Exercitador Elástico Thera Band Azul.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	M	15,15	15,15
GONEOMETRO MÉDIO EM ACRILICO 20CM.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	12,75	12,75
EXERCITADOR ELÁSTICO THERA BAND AMARELO.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	M	11,70	11,70
GONEOMETRO PEQUENO EM ACRILICO 11CM.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	5,10	5,10
Bolas Ball 75cm (laranja). Resistência até 200Kg...	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	84,90	84,90
EXERCITADOR ELÁSTICO THERA BAND VERDE, TENSÃO MÉDIO LEVE.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	13,50	13,50
ELETRODUTO VALUTRODE 5X5 CM, AUTO-ADESIVO RETANGULAR C/ 04.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	21,70	21,70
Escada dois degraus em madeira...	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	2,00	UNI	58,00	116,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Banqueta giratória com rodinhas e regulagem de altura...	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	84,15	84,15
GEL PARA ULTRA-SOM GL 5 KG.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	3,00	GALA	20,50	61,50
BOLSA TERMICA DE GEL QUENTE/FRIO TERAPÊUTICOS 35KG.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	13,20	13,20
ELETRODO DE SILICONE 5X5 CM.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	20,00	CM	0,50	10,00
EXERCITADOR ELÁSTICO THERA BAND TENSÃO MÉDIO FORTE.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	M	16,70	16,70
MULETA CANADENSE REGULAVÉL EM ALUMÍNIO.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	2,00	PAR	58,00	116,00
ROLO PARA POSICIONAMENTO GRANDE REVESTIDO EM COUVIN...	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	46,75	46,75
TRAVESSEIRO EM COUVIM AZUL...	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	3,00	UNI	22,80	68,40
CONJUNTO P/ INALAÇÃO PORTÁTIL A AR COMPRIMIDO.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	3,00	UNI	114,75	344,25
INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO SHAKER.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	52,70	52,70
LIXEIRA 62 L EM PLASTICO COM PEDAL E SUPORTE.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	3,00	UNI	114,75	344,25
MESA AUXILIAR EM MADEIRA PADÃO MARFIM, SEM GAVETAS...	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	2,00	UNI	120,70	241,40
Espaldar fixo em Madeira Padrão Marfim...	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	239,00	239,00
CADEIRA PARA TURBILÃO C/ REGULAGEM DE ALTURA...	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	271,15	271,15
Divã com Orifício para o Rosto, em Madeira Padrão Marfim...	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	229,00	229,00
CAMA ELASTICA PROPRIOCEPTIVA	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	148,00	148,00
TURBILHÃO EM INOX 220L 220V, DESTINADA P/ FINS TERAPEUTICOS.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	3.723,00	3.723,00
PRO SEVEN 977 FULL...	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	1.096,20	1.096,20
FES VIF 995 FOUR CONTROLADO POR MICROPROCESSADO....	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	765,90	765,90
THERMOPULSE AUTOMÁTICO	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	3.113,10	3.113,10
CONSULTA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA	CLÍNICA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA DE CURITIBA S	04.200.691/0001-28	1,00	SERV	100,00	100,00
CONSULTA NEFROLOGISTA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	1,00	SERV	35,00	35,00
CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	45,00	UNI	35,5556	1.600,00
REPASSE	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE-CIS-	02.222.769/0001-80	1,00	UNI	1.500,00	1.500,00
CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	1,00	UNI	1.400,00	1.400,00
BANNER 1,10 X 0,70	SC CÓPIAS	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
BANNER 0,90 X 0,90	SC CÓPIAS	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	85,00	85,00
BANNER 1,30 X 0,90	SC CÓPIAS	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	95,00	95,00
PASTILHA DE FREIO.	GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	JG	64,00	64,00
LANTERNA PARA VEICULO	GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	83,00	83,00
DISCO DO FREIO.	GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	104,00	104,00
SERVICOS MECANICOS.	GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	2,00	SERV	25,00	50,00
PALHETA DO LIMPADOR.	GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PAR	48,00	48,00
PASTILHA DE FREIO.	GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	JG	222,73	222,73
SERVICOS MECANICOS.	GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	SERV	20,00	20,00
TRANSPORTE DE PESSOAS	SIRLEI BELLI VATRIN - ME	81.782.195/0001-70	2.771,00	KM	1,3022	3.608,30
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UNI	61,12	366,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBA/PR.	REUNIDAS S.A. TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	27,18	108,72
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CACADOR/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	16,73	33,46
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A RIO DO SUL/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	24,26	48,52
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	SERV	12,80	115,20
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	259,73	LT	1,91	496,08
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	599,155	LT	2,659	1.593,15
TIRÓIDE	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	32,00	32,00
PÉLVICA TRANSVAGINAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	42,00	84,00
DOPPLER OBSTÉTRICO	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	90,00	90,00
OBSTÉTRICA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	40,00	40,00
PÉLVICA GINECOLÓGICA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	5,00	EXAM	42,00	210,00
ABDOMEM SUPERIOR	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	50,00	100,00
PRÓSTATA ABDOMINAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	42,00	42,00
ABDOMEM TOTAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	69,00	207,00
DOPLER DE MEMBROS INFERIOR	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	120,00	120,00
MAMOGRAFIA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	32,00	32,00
GLOBO OCULAR	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	80,00	160,00
PLOTAGEM	JOSE VICENTE MARTINS - ME	83.418.467/0001-83	3,00	UNI	39,73	119,19
OLEO LUBRIFICANTE 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	LT	5,50	27,50
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	7,56	7,56
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LITRO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	4,32	4,32
AUTOMATICO DO SISTEMA DE PARTIDA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	98,00	98,00
BUCHA MOTOR DE PARTIDA	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	15,00	15,00
SERVIÇO ELÉTRICO AUTOMOTIVO	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	3,00	HRS	15,00	45,00
CAMISETA 100% ALGODÃO BORDADA.	LOJAS SPORT CENTER CONFECÇÕES LTDA.	79.847.901/0001-73	18,00	UNI	17,75	319,50
CONJUNTO DE MOLETON	LOJAS SPORT CENTER CONFECÇÕES LTDA.	79.847.901/0001-73	18,00	UNI	91,3056	1.643,50
REPASSE	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE-CIS-	02.222.769/0001-80	1,00	UNI	1.500,00	1.500,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE	05.632.660/0001-09	1,00	SERV	44,00	44,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	1,00	SERV	60,00	60,00
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	61,00	SERV	5,3934	329,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	207,14	207,14
ANTENA DE TETO PARA VEÍCULO	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
FIO.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	12,00	M	1,90	22,80
AUTO FALANTE 4"	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PAR	68,00	68,00
AUTO FALANTE 6 X 6	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PAR	85,00	85,00
SERVIÇO ELÉTRICO AUTOMOTIVO	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	HRS	20,00	20,00
SERVIÇO ELÉTRICO AUTOMOTIVO	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	HRS	15,00	15,00
FIO PARA TELEFONE INTERNO	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	20,00	M	0,30	6,00
FECHADURA EXTERNA	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	18,90	18,90
LUVA SOLDÁVEL LR 25 X 34	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,80	1,80
ADAPTADOR 25.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,80	0,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TEE SOLDÁVEL 25	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,80	0,80
ADAPTADOR 1/2.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,00	1,00
ABRAÇADEIRA PRESSÃO 3/8.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	0,50	1,00
CAL P/ PINTURA	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	3,98	7,96
BROCA AR 8 mm.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	8,69	8,69
FIXADOR P/ CAL PINTURA SACHES	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	5,00	UNI	0,60	3,00
PREGO 16 X 24.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	KG	4,98	4,98
LUVA CANO.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	5,71	22,84
ESPUMA EXPANSIVA 300 ml.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	17,90	17,90
ESPUMA EXPANSIVA 500 ml.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	23,90	23,90
SAPONACEO LIQUIDO 300 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	VD	2,98	29,80
PALHA DE ACO Nº 0.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	30,00	UNI	0,69	20,70
LIMPADOR PARA LIMPEZA EM GERAL 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	VD	2,69	53,80
PANO PARA LIMPEZA EM ALGODAO 70 X 47 cm.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	1,98	19,80
BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	1,00	UNI	468,00	468,00
CABO DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	30,00	M	0,90	27,00
ESTABILIZADOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	59,00	118,00
TOMADA DE TELEFONE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	2,25	4,50
FIO PARA TELEFONE INTERNO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	M	0,30	1,20
TESTE ERGOMETRICO.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	1,00	SERV	110,00	110,00
CONSULTAS CARDIOLÓGICAS	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	6,00	EXAM	45,00	270,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	9,00	EXAM	30,00	270,00
TONER 1020 SIMILAR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	219,00	219,00
OTOSCÓPIO	RIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	51.165.363/0007-03	1,00	UNI	1.422,38	1.422,38
HIPOSSULFITO DE SÓDIO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	6,00	6,00
LENTE PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	1,00	PAR	86,00	86,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	71,50	143,00
SERVIÇO ELÉTRICO AUTOMOTIVO	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	HRS	15,00	15,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.205,46	1.205,46
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	DATACEL INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA.	00.867.301/0002-06	1,00	UNI	350,00	350,00
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	177,19	177,19
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE I	05.632.660/0001-09	25,00	SERV	44,00	1.100,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	9,00	SERV	60,00	540,00
CONSULTA PSIQUIATRA	VALERIA MITTERHOFER ALMEIDA	699.753.706-59	6,00	SERV	60,00	360,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE I	05.632.660/0001-09	25,00	SERV	44,00	1.100,00
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	52,00	SERV	4,7692	248,00
HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	123,00	EXAM	8,00	984,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	12,00	12,00
HBS, ANTI	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	15,00	15,00
GLICOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	84,00	EXAM	7,00	588,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FOSFATASE ALCALINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
FERRITINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	5,00	5,00
FERRO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,00	3,00
ESTRADIOL, 17 BETA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
COLINESTERASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	5,00	10,00
COLESTEROL TOTAL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	62,00	EXAM	5,00	310,00
CPK	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	8,00	8,00
CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	29,00	EXAM	1,50	43,50
CALCIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	11,00	EXAM	3,00	33,00
BILIRRUBINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	1,00	3,00
BETA HCG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	7,00	56,00
AMILASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
ANTICORPO ANTI-TIREOGLOBULINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	16,00	16,00
ANTI CORPO MICROSSOMAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	16,00	16,00
FSH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
ACIDO VANILMANDELICO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	10,00	20,00
ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	11,00	EXAM	2,00	22,00
ALFA GLICOP. ACIDO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,00	7,00
HBSAG	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
ASO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	1,50	15,00
WADER ROSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,00	7,00
VDRL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	1,00	3,00
HEMOGLOBINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	0,10	0,10
VHS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	25,00	EXAM	1,00	25,00
URÉIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	22,00	EXAM	1,00	22,00
TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	10,00	200,00
TEMPO DE SANGRAMENTO E COAGULAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	1,00	3,00
TGP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	17,00	EXAM	1,00	17,00
TIG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	5,00	35,00
TGO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	1,00	20,00
T 4 LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	17,00	EXAM	10,00	170,00
TAP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,00	6,00
SODIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	3,50	35,00
SANGUE OCULTO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	2,00	4,00
PROTEINAS TOTAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	14,00	EXAM	2,00	28,00
PSA TOTAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	15,00	75,00
PSA LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	11,00	22,00
POTASSIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	18,00	EXAM	3,50	63,00
PCR ULTRASSENSIVEL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	17,00	102,00
PCR.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	1,00	8,00
PESQUISA DE LEOCOCITOS NAS FEZES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PESQUISA DE FUNGOS NAS FEZES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
PARAZITOLOGICO DE FEZES (EPF).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	3,00	60,00
PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	49,00	EXAM	7,00	343,00
MAGNÉSIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
MUCOPROTEINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	1,00	7,00
T3.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	10,00	20,00
LDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	0,10	0,80
LH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
LATEX	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	14,00	EXAM	1,00	14,00
TRIGLICERIDEOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	59,00	EXAM	4,00	236,00
KPTT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,00	3,00
IGE MULTIPLO CADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	20,00	60,00
HDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	36,00	EXAM	5,00	180,00
UROCULTURA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	17,00	EXAM	5,00	85,00
HEMATOCRITO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,50	2,50
PAO FRANCES MILHO-CENTEIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	UNI	0,25	7,50
MACARRÃO CONCHA 500g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,99	1,99
LIMPA FORNO 230g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	4,89	14,67
LAMPADA 60W/220V.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,99	4,95
IOGURTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	1,61	11,27
COUVE FLOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	1,99	1,99
FRANGO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	6,98	13,96
GAS PARA COSINHA 13 QUILOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	36,00	36,00
CALDO DE GALINHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,29	2,58
APRESUNTADO FATIADO 200g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	3,29	16,45
LENÇO UMEDECIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	21,00	UNI	2,69	56,49
ALCOOL EM GEL 480g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	29,00	VD	2,59	75,11
QUEIJO FATIADO 200g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,29	11,45
CONSULTA PSIQUIATRA	VALERIA MITTERHOFER ALMEIDA	699.753.706-59	1,00	SERV	60,00	60,00
CONSULTA PSIQUIATRA	VALERIA MITTERHOFER ALMEIDA	699.753.706-59	0,10	SERV	60,00	6,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	300,805	LT	1,91	574,54
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	722,312	LT	2,6304	1.899,97
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	12,80	76,80
OLEO FLUIDO DE FREIO.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	LT	15,00	15,00
DISCO DO TACOGRAFO.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	3,00	CAIXA	26,09	78,27
SERVICOS MECANICOS.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	SERV	46,90	46,90
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	10,00	SERV	45,00	450,00
VENCIMENTO.	LAURA BORELLA ZANCO	310.217.609-78	1,00	PGTO	140,00	140,00
AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	50,36	50,36
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	63,16	126,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CAXIAS DO SUL/RS	REUNIDAS S.A. TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	37,805	75,61
OLEO LUBRIFICANTE 15W40.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	23,60	47,20
OLEO LUBRIFICANTE 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	9,80	29,40
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
DISCO DO TACOGRAFO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	20,00	20,00
DESODORIZADOR PARA VEICULO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	4,95	4,95
VALVULA PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	5,00	10,00
PNEU RADIAL 185/70R 14	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	180,00	360,00
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	35,00	35,00
ATADURA DE CREPE 12 CM RUBI	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	500,00	UNI	2,20	1.100,00
ATADURA DE CREPE 15 CM RUBI.	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	500,00	UNI	2,58	1.290,00
MANUTENÇÃO DA COPIADORA	JOSE VICENTE MARTINS - ME	83.418.467/0001-83	1,00	SERV	155,80	155,80
PSHEL 0029	JOSE VICENTE MARTINS - ME	83.418.467/0001-83	1,00	UNI	4,50	4,50
CARTUCHO TONER AL 100TD.	JOSE VICENTE MARTINS - ME	83.418.467/0001-83	1,00	UNI	580,00	580,00
SERVIÇOS MÉDICO FONOAUDIOLOGO	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	60,00	UNI	30,00	1.800,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	1.005,50	1.005,50
CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	40,00	UNI	35,00	1.400,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	606,52	606,52
FISIOTERAPIA	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	1,00	SESS	2.200,00	2.200,00
TONER HP 12A.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	285,00	285,00
BLOCO AUTO DE COLETA P/ AMOSTRA 04 X 50.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	3,00	UNI	50,6667	152,00
BLOCO AUTO INFRAÇÃO 04 X 50.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	3,00	UNI	50,6667	152,00
BLOCO AUTO INTIMAÇÃO 04 X 50.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	3,00	UNI	61,00	183,00
BLOCO ALVARÁ SANITÁRIO 03 X 50.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	4,00	UNI	26,25	105,00
					Total Geral ---->	67.109,70